深圳市人民政府办公厅文件
深府办〔2011〕104号
关于2012年度政企通活动安排的通知

市政府直属有关单位：

根据《印发<深圳市人民政府关于建立完善政府与企业对话沟通制度的意见>的通知》（深府〔2004〕43号）要求，市政府在“深圳政府在线”网站开设“政企通”栏目，定期组织市有关部门负责人与企业人士开展网上对话沟通活动，收集企业意见和要求。为进一步做好2012年度政府与企业网上对话沟通工作，现将有关事项通知如下：

一、“政企通”活动的主要内容

（一）向企业介绍和通报我市经济社会发展战略、目标、产业发展规划及相关政策。

（二）听取企业对我市转变经济发展方式、实现科学发展的意见和建议。
    （三）听取企业对我市营造良好创业环境、吸引优秀人才的意见和建议。
（四）解答企业生产经营中遇到的重点、难点问题及普遍关心的热点问题。

二、“政企通”活动安排

（一）时间。2012年将安排6次政府与企业网上对话沟通活动，具体参加单位和日程详见附件。未在安排内的单位，可根据公众关注热点，积极申请举办专场，由市政府办公厅协调、市信息网络中心提供技术支持。
（二）地点。城市数字资源中心（深圳市福田区中心书城南）226室，深圳政府在线“政企通”栏目网上演播室。

（三）方式。“政企通”通过网络收集企业意见和要求，在网上演播室实行网络现场直播的方式。

三、“政企通”活动的具体要求

（一）各对话单位要高度重视，精心准备，明确责任部门、现场主持人和联系人，以及3—5家企业负责人。对话单位领导（副局级以上）和有关处（室）负责人要亲自参加，认真做好与企业网上对话沟通工作。

（二）各对话单位应提前一周将对话主题、参加对话领导和处（室）人员、企业负责人名单及相关材料报送市政府办公厅，以便做好对话沟通活动的准备工作。

（三）各对话单位在网上演播现场无法当场解答的问题，应明确指定联系人和联系电话，在网上演播后及时予以跟进解答。

（四）各对话单位应在本单位网站发布活动预告、意见征集、现场直播、情况反馈等信息，以便做好对话沟通活动的宣传工作。

附件:2012年度政府与企业网上对话沟通活动安排表
二○一一年十二月十四日

附件：
2012年度政府与企业
网上对话沟通活动安排表
	序号
	时  间
	对话单位

	1
	1月19日15:00—16:00
	市应急办

	2
	3月29日15:00—16:00
	市市场监管局

	3
	5月31日15:00—16:00
	市人力资源保障局

	4
	7月26日15:00—16:00
	市金融办

	5
	9月27日15:00—16:00
	市民政局

	6
	11月29日15:00—16:00
	市司法局

市政府办公厅联系人：苏方盛，电话：82108950，传真：82001900；深圳政府在线“政企通”栏目联系电话：82101204，传真：82101432，电子邮箱：news@sz.gov.cn。

主题词：行政  网上对话△  通知

  深圳市人民政府办公厅           2011年12月15日印发

                                            （印5份）
PAGE
- 2 -